
PORTARIA N.º 744/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE MONTANHAS/RN, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas pela lei Municipal 385/2011 de 04 de outubro de 2011;

Considerando o Oficio 045/2025, da Secretaria Municipal de Educação, que apresentou
alteração de membros nato para composição do Conselho,

R E S O L V E:

ART. 1º. – O Conselho Municipal de Educação – CME, do município de
Montanhas/RN, para o biênio 2024-2026, passa a vigorar com a seguinte composição:

I – REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO:

* Titular: Maria de Lourdes da Silva Nobrega CPF: XXX.489.894-XX

* Suplente: José Eduardo Paz Coutinho CPF: XXX.487.284-XX

II – Técnicos da Secretaria Municipal de Educação:

* Titular: Aldair da Costa Soares CPF: XXX.462.114-XX

* Suplente: Anderson Sales Pereira CPF: XXX.077.174-XX

III – Representantes da Sociedade Civil:

* Titular: Josimar Soares Dantas CPF: XXX.737.227-XX

* Suplente: Elizama Raquel Costa de Melo CPF: XXX.758.744-XX

IV – Representantes dos Professores da Rede Estadual de Ensino:

* Titular: José Marcos da Silva CPF: XXX.415.294-XX

* Suplente: Wandson Vicente da Silva CPF: XXX.180.464-XX

V – Representantes dos Professores da Rede Municipal de Ensino:

* Titular: José Martins de Lima Júnior CPF: XXX.807.354-XX

* Suplente: Edivânia Xixiu da Silva CPF: XXX.895.884-XX

* Titular: Marcos Antônio Lucas CPF: XXX.823.314-XX

* Suplente: Edenilde Marcelino da Silva Moreira CPF: XXX.514.444-XX



VI – Representantes do Poder Legislativo:

* Titular: Maria do Socorro Adelino dos Santos Silva CPF: XXX.915.594-XX

* Suplente: Francimária Barbosa de Medeiros Silva CPF: XXX.817.824-XX

ART. 2º. – Fica nomeado como Secretário Executivo o Sr. PAULO DIOGO DO
NASCIMENTO MENDES, portador do CPF/MF: XXX.054.494-XX.

ART. 3º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ART. 4º. – Revogam-se as disposições em contrário.

Montanhas/RN, em 13 de novembro de 2025.

Antonio Marcolino Neto
Prefeito Municipal

 


	PORTARIA N.º 744/2025

